INDICAÇÃO N° 054/2018

                           Exmo. Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, vem nos termos regimentais vigentes,

solicitar que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a

seguinte indicação.

Que o Poder Executivo Municipal veja uma possibilidade de fazer uma

operação por conta do Município para fazer recapagem asfáltica na AV.

Coronel Orestes Lucas, começando em frente a Panqueca da Garagem e se

estendendo até o termino do calçamento, antes de chegar ao Arroio

Mineiro, em espessura fina.

                              JUSTIFICATIVA

Apresente indicação  justifica-se, pois visa atender as necessidades dos

moradores desta Rua e da comunidade de uma forma geral. Diante do

exposto agradeço a atenção e solicito o atendimento deste pedido, a fim de

que  possamos melhor atender a população capelense. Sendo que essa

indicação já foi feita no dia 30 de janeiro de 2017.

                        Sala das Sessões, 03 de maio de 2018.

                    GILBERTO ANDRÉ MACHADO

                                     Vereador PP